
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 31    říjen 2022

10

Dočtete se v tomto čísle: 

Stavební práce v Soběslavi

Zrekonstruovaná výpravní budova 
byla slavnostně otevřena

Nástavba Senior-domu Soběslav
byla slavnostně otevřena

V Soběslavi ordinuje nová zubní 
lékařka

Soběslavské slavnosti dožínkové 
připomněly výročí hasičů

  str. 5

  str. 5

  str. 6

str. 12

str. 17

cena 12 Kč

Letošní Soběslavské slavnosti dožínkové se konaly na náměstí Republiky. Zahájil je slavnostní průvod městem. Více na 
straně 12 - 13. (Foto: Luboš Tíkal) 

V předvečer soběslavských slavností zahrála na nádvoří  
Rožmberského hradu skupina Divokej Bill. (Foto: Luboš Tíkal)



2 www.musobeslav.cz

ŘÍJNOVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost              8

Kultura a volný čas             9

Soběslavské školy informují          14

Spolky a organizace           15

Různé                                       18

Pozvánky z okolí             18

Sport              19

Inzerce            20

OBSAH NEPŘEHLÉDNĚTE

  
      

30. 9. - 2. 10. 
Soběslavská výstava chovatelů 
spojená s okresní výstavou  
holubů, králíků, drůbeže ...
Pá-So 8 -17 h a Ne 8 - 13 h

Úterý 4. 10.     9.00  
Univerzita 3. věku 
malý sál kulturního domu

Středa 5. 10.   19.00  
Zbigniew J. Czendlik  
– Postel, hospoda, kostel 
talk show, kulturní dům

Sobota 8. 10.       8.30 - 15.30 
Festival vzdělávání  
(více str. 16)

Neděle 16. 10.   10.30  
Treperenda  
pohádka, kulturní dům

Pondělí 17. 10.   19.00 
Dasha – Pajky Pajk – Epoque  
Quartet  
koncert, kulturní dům

Úterý 18. 10     9.00 
Univerzita 3. věku, kulturní dům

19. 10.    17.00
Od Tábora ... Pacifickou hřebe-
novkou napříč USA, přednáška 
vysokohorské turistky Mgr. Te-
rezy Kopecké, Blatské muzeum 
- Rožmberský dům

Pondělí 24. 10.   19.00 
Manželský čtyřúhelník  
na horách  
kulturní dům

Pondělí 24. 10.            8 - 17:00
Týden turistických informačních 
center  
kvíz o městě, skládání puzzle 
Soběslavi, anketa návštěvníků, 
drobné dárky, infocentrum,  
budova č.p.1, nám. Republiky 
Informace o pořadech a aktuál-
ním dění v KD Soběslav:  
www.kdms.cz.
Středa 26. 10.   17.00
Karel Ančerl neznámý
Hudebník a producent Ivan 
Bierhanzl společně s Maximiliane 
Ančerlovou představí osobnost 
dirigenta Karla Ančerla (1908 
– 1973), rodáka z nedalekých 
Tučap a „chalupáře“ z Klenovic.
Blatské muzeum Rožmberský dům.

JUDr. Stanislav Hroch
Středa 5. 10. a 26. 10.
MěÚ, nám. Republiky 59
II. patro č. dveří 318
od 13:00 do 16:00
Tel. 602 496 375

Úřední den notáře

Občané Soběslavi jsou úspěšní  
ve třídění odpadu

Radek Bryll, tajemník MěÚ 

Město Soběslav se zúčastnilo soutěže „Jihočeský 
okresní odpadový přebor“ vyhlašované obalovou 
společností EKO-KOM, a. s. V konkurenci 107 
obcí a měst okresu Tábor se umístilo na 2. místě. 
Hodnotícím kritériem bylo celkové množství vyse-
parovaného odpadu občany města - papíru, plastů, 
skla, kovů a nápojových kartonů - za rok 2021.
                                              (redakčně upraveno)

Druhé kolo voleb do Senátu
redakce

Jelikož v prvním kole voleb do Senátu Parlamentu 
ČR konaných ve dnech 23. a 24. září nezískal 
žádný z kandidátů ve volebním obvodu č. 13 (do 
něhož náleží celý okres Tábor) nadpoloviční vět-
šinu všech odevzdaných hlasů a nebyl tedy zvo-
len žádný kandidát, uskuteční se druhé kolo voleb  
v těchto termínech: 

 - pátek 30. září od 14.00 do 22.00 hodin 
 - sobota 1. října 2022 od 8.00 do 14.00 hodin

Volit mohou pouze státní občané České republiky, 
kteří alespoň druhý den voleb dosáhli věku 18 let, 
jsou v den voleb v tomto městském obvodu při-
hlášeni k trvalému pobytu a prokáží platným ob-
čanským průkazem nebo pasem totožnost a státní 
občanství.
Upozorňujeme, že v případě 2. kola voleb nebudou 
voličům dodány hlasovací lístky předem, ale voliči 
je obdrží přímo ve volební místnosti ve dnech  
voleb.



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 15/196/2022
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit rozpočtové opatření č. ZM 
4/2022 dle návrhu předloženého vedoucí 
finančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou 
Schejbalovou. 
Usnesení č. 15/197/2022
Rada města schvaluje rozpočtové opatření 
č. RM 1/2022 dle návrhu předloženého ve-
doucí finančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou 
Schejbalovou. 
Usnesení č. 15/198/2022
Rada města souhlasí se změnou organi-
zační struktury MěÚ Soběslav dle návrhu 
předloženého tajemníkem MěÚ Ing. Rad-
kem Bryllem s účinností od 1. 10. 2022.
Usnesení č. 15/199/2022
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města zvolit p. Bohuslava Sýbu, Soběslav, 
přísedícím Okresního soudu v Táboře.
Usnesení č. 15/200/2022
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit prodej bytové jed-
notky č. 374/1, zahrnující byt o veli-
kosti 2+1 o výměře 58,6 m2, včetně 
příslušenství a spoluvlastnického podílu 
na společných prostorech v 1. nadzem-
ním podlaží domu čp. 374 na pozemku  
p. č. 1010/7 v ulici Na Ohradě, Soběslav II, 
která je ve vlastnictví města Soběslav, dle 
předložených podmínek.
Usnesení č. 15/201/2022
Rada města souhlasí s programem  
21. zasedání Zastupitelstva města Soběsla-
vi, které se uskuteční ve středu 14. 9. 2022 
od 18:00 hodin v zasedací místnosti v bu-
dově čp. 1/I (stará radnice) na náměstí Re-
publiky v Soběslavi: 
 - zahájení,
 - změna č. 4 rozpočtu města na rok 2022, 
 - volba přísedícího Okresního soudu  

v Táboře,
 - majetkové převody.

Usnesení č. 15/202/2022
Rada města souhlasí:
a) s konáním akce „Zažít město jinak“ pořá-
dané spolkem Soběslávka, z. s., dne 11. 9. 
2022 od 14:00 hod. do 18:00 hod. v parku 
„Na Promenádě“,
b) s poskytnutím finančního příspěvku 
spolku Soběslávka, z. s., Soběslav, ve výši 

2.000 Kč ze schváleného rozpočtu města 
na rok 2022 na úhradu části nákladů spo-
jených s konáním této akce.
Usnesení č. 15/203/2022
Rada města na základě žádosti ředitelky 
Mateřské školy DUHA Soběslav Mgr. Aleny 
Krejčové souhlasí s podáním žádosti ma-
teřské školy o podporu do OP JAK, výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I, na 
projekt MŠ „Cesta k úspěchu“, zaměřený 
na personální podporu, profesní rozvoj 
a spolupráci mateřské školy s rodinou, 
s předpokládanou výší dotace 920.315 Kč, 
termínem realizace září 2022 až srpen 
2025 a s případným předfinancováním 
z vlastních prostředků MŠ. 
Usnesení č. 15/204/2022
Rada města schvaluje změnu odpisového 
plánu Mateřské školy DUHA Soběslav, sídli-
ště Míru 750, pro rok 2022 dle návrhu před-
loženého ředitelkou školy Mgr. Alenou Krej-
čovou z důvodu zařazení dlouhodobého 
majetku – řemeslné dílny.
Usnesení č. 15/205/2022
Rada města na základě žádosti ředitele Zá-
kladní školy Soběslav, tř. Dr. Edvarda Bene-
še 50, Mgr. Vlastimila Říhy souhlasí s vyřa-
zením DHM 44/15 - souboru počítačů Profi 
A15 z majetku školy.
Usnesení č. 15/206/2022
Rada města souhlasí s uzavřením veřej-
noprávních smluv o poskytnutí dotací na 
činnost sportovních oddílů mezi městem 
Soběslav a TJ Spartak Soběslav ve výši 
4.050.000 Kč, SK Domeček, z. s., ve výši 
80.000 Kč, Florbal Soběslav, z. s., ve výši 
140.000 Kč a Restart Soběslav, z. s., ve výši 
35.000 Kč.
Usnesení č. 15/207/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a firmou Slu-
nečko – střechy, s. r. o., Praha, na opravu 
havarijního stavu střechy kaple Panny Ma-
rie Bolestné na Svákově za cenu 252.095 
Kč + DPH.
Usnesení č. 15/208/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dohody  
o bezplatném užívání nemovitých věcí 
mezi městem Soběslav a Správou železnic, 
státní organizace, Praha, na jejímž základě 
se město stane provozovatelem parkoviště 
vybudovaného v rámci stavby „Přestupní 
terminál Soběslav“.  
Usnesení č. 15/209/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o nájmu movité věci mezi městem Soběslav 
a MUDr. Veronikou Kloučkovou, Praha, na 
pronájem stomatologického křesla, umís-
těného v zubní ordinaci na Poliklinice 

v Soběslavi, s účin-
ností od 1. 9. 2022 na 
dobu 15 let.
Usnesení č. 
15/210/2022
Rada města doporu-
čuje zastupitelstvu 
města schvá-
lit prodej části pozemků p. č. 3424/2  
a p. č. 3424/12 v k. ú. Soběslav o přibliž-
né výměře 4 200 m2, které jsou ve vlast-
nictví města Soběslav, p. Jiřímu Stiborovi, 
Soběslav, a p. Leoši Vondruškovi, Soběslav, 
z důvodu plánovaných investičních akcí na 
pozemcích.
Usnesení č. 15/211/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 17. 7. 2017 
uzavřené mezi městem Soběslav a firmou 
Lenka Břízová, Soběslav, kterým se pro-
dlužuje doba nájmu nebytového prostoru 
v Palackého ulici čp. 111, Soběslav I, o 5 let,  
tj. od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2027.
Usnesení č. 15/212/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene mezi městem 
Soběslav a EG.D, a. s., Brno, v souvislosti  
s realizací akce „Příp. STL Soběslav, Dr. Bene-
še 133/61“ na pozemku p. č. 3920/4 v k. ú. 
Soběslav, který je ve vlastnictví města.
Usnesení č. 15/213/2022
a) Rada města souhlasí s ukončením 
smlouvy o nájmu pozemku ze dne 30. 4. 
2019 mezi městem Soběslav a PRO-DO-
MA, SE, Praha, na pronájem části pozemku 
p. č. 3701/1 o  přibližné výměře 2 m2 v k. ú. 
Soběslav dohodou k 31. 8. 2022.
b) Rada města souhlasí s uzavřením 
smlouvy o nájmu pozemku mezi městem 
Soběslav a společností SMEROVE TABULE.
CZ, s. r. o., Praha, na pronájem části po-
zemku p. č. 3701/1 o  přibližné výměře  
2 m2 v k. ú. Soběslav za účelem umístě-
ní reklamní cedule na dobu určitou 5 let,  
tj. od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2027.
Usnesení č. 15/214/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o 
dílo mezi městem Soběslav a firmou TEZZO 
Tábor, s. r. o., Tábor, na dodávku a montáž 
kolumbární stěny s 15 úložnými místy na 
hřbitově v Soběslavi za cenu 116.500 Kč  
+ DPH. 
Usnesení č. 15/215/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Strabag, a. s., Praha, na opravu míst-
ních komunikací v Nedvědicích za cenu 
396.884,05 Kč + DPH. 

USNESENÍ
15. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 23. srpna 2022.

Zprávy z města



4 www.musobeslav.cz

Usnesení č. 15/216/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou Vialit Soběslav, s. r. o., 
Soběslav, kterým se prodlužuje termín 
oprav místních komunikací v roce 2022 do 
15. října 2022.  
Usnesení č. 15/217/2022
Rada města jmenuje komisi pro výběr 
dodavatele na zakázku malého rozsahu 
„Parkoviště Na Ohradě, Soběslav“, který  
se bude konat 5. 9. 2022 v 13.00 hodin  
na MěÚ Soběslav, v následujícím složení: 
členové
 - Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města
 - Michal Turek – člen RM 
 - Mgr. Vladimír Drachovský – člen ZM

náhradníci
 - Ing. Jindřich Bláha – starosta města
 - Mgr. Irena Molíková – členka ZM 
 - Ing. Jiří Klíma – člen ZM 

Usnesení č. 15/218/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
TYMO, s. r. o., České Budějovice, na dodávku 
a montáž plotových dílců ve sportovním 
areálu města za cenu 346.703 Kč bez DPH.  
Usnesení č. 15/219/2022
Rada města souhlasí na návrh bytové 
komise s přenecháním městského bytu  
č. 10109417, základní kategorie, v příze-
mí, velikosti 1+kk, na adrese Soběslav, část 
Soběslav I, náměstí Republiky čp. 109, 
do nájmu Josefu Dvořákovi a souhlasí 
s přechodem nájmu z Jaroslavy Kolářové 
na syna Petra Koláře.
Usnesení č. 15/220/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a Strabag,  
a. s., Praha, na opravu kanalizace v Riegrově 
ulici v Soběslavi za cenu 399.857,16 Kč  
+ DPH. 
Usnesení č. 15/221/2022
Rada města souhlasí s uspořádáním kul-
turní akce Toulava FEST 2023 společně 
s Jarním jarmarkem v Soběslavi dle návrhu 
předloženého Komisí kultury, školství  
a cestovního ruchu. 

Usnesení č. 16/222/2022
Rada města za přítomnosti vedoucí oddě-
lení územního plánování a památkové péče  
Ing. arch. Dagmar Buzu projednala postup 

prací při pořízení změny č. 2 Územního plá-
nu Soběslav. 
Usnesení č. 16/223/2022
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit zapojení města Soběslavi 
do dotačního programu Jihočeského kraje 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“ včet-
ně předfinancování a spolufinancování po-
skytované podpory z rozpočtu města.
Usnesení č. 16/224/2022
Rada města souhlasí s uzavřením veřej-
noprávních smluv o poskytnutí finančních 
příspěvků ze schváleného rozpočtu města 
na rok 2022 mezi městem Soběslav  
a paní Michaelou Oubramovou Radovou, 
Myslkovice, na pořádání veletrhu Krea-
tiv Soběslav ZIMA 2022 ve výši 15.000 Kč  
a Spolkem RC Sobík, Soběslav, na akci  
Vítej, podzime! ve výši 2.000 Kč.
Usnesení č. 16/225/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dohody 
o zrušení věcného břemene mezi městem 
Soběslav a Ladislavem Rosou, Soběslav, 
Martou Novotnou, Košice, a Janem Ko-
vářem, Soběslav, v souvislosti se zánikem 
věcného břemene stoky na pozemku p. č. 
373 v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví 
soukromých osob.
Usnesení č. 16/226/2022
Rada města souhlasí s obsazením uvolně-
ných bytů v Domě s pečovatelskou služ-
bou v Soběslavi dle návrhu předloženého 
sociálně zdravotní komisí. 
Usnesení č. 16/227/2022
Rada města na základě žádosti ředitele 
Základní školy Soběslav, Komenského 20, 
Mgr. Jana Holase souhlasí:
a) s podáním žádosti ZŠ o podporu do 
připravované 24. výzvy IROP – Základní 
školy – SC 4.1 (PR) na projekt „Moderni-
zace stávající konektivity ve škole“ s před-
pokládaným celkovým rozpočtem ve výši 
1.600.000 Kč včetně DPH a termínem rea-
lizace červenec až srpen 2023,
b) s poskytnutím návratné finanční výpo-
moci ve výši rozpočtu projektu a se spo-
luúčastí 10 % z rozpočtu města pro rok 
2023.
Usnesení č. 16/228/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Spilka a Říha, s. r. o., Soběslav, na opravu 
balkonů v Senior-domě v Soběslavi za cenu 
398.810 Kč + DPH.  
Usnesení č. 16/229/2022
Rada města souhlasí s konáním akcí v době 
adventu v Soběslavi včetně financování dle 
návrhu předloženého komisí kultury, škol-
ství a cestovního ruchu.  

Usnesení č. 16/230/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a firmou mm-
cité, a. s., Bílovice, na dodávku a montáž 
cyklopřístřešku u dopravního přestupního 
terminálu v Soběslavi za cenu 399.789 Kč 
+ DPH.  

ZM 21/165/2022
Zastupitelstvo města schvaluje změnu roz-
počtu města Soběslavi – rozpočtové opatření  
č. ZM 4/2022 – v předloženém znění. 

ZM 21/166/2022
Zastupitelstvo města zvolilo pana Bohu-
slava Sýbu, Soběslav, přísedícím Okresního 
soudu v Táboře.

ZM 21/167/2022
Zastupitelstvo města schvaluje záměr pro-
deje bytové jednotky č. 374/1, tj. bytu (se 
všemi součástmi a příslušenstvím, spolu se 
spoluvlastnickým podílem na společných 
částech domu a pozemku) ve vlastnictví 
města Soběslavi na pozemku p. č. 1010/7 
v k. ú. Soběslav, v 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 374 v ulici Na Ohradě, Soběslav 
II, o velikosti 2+1 a výměře 58,6 m2, dle ná-
sledujících podmínek:
 - prodej bude uskutečněn formou výběro-

vého řízení obálkovou metodou s oteví-
ráním obálek před veřejností,

 - účastníkem výběrového řízení může být 
pouze fyzická osoba nebo manželé, ka-
ždý účastník může podat pouze jednu 
nabídku,

 - minimální kupní cena bytu činí 1.500.000 
Kč,

 - podmínkou účasti ve výběrovém řízení je 
složení vratné peněžní jistoty při podání 
nabídky ve výši 50.000 Kč na účet města 
(nevratná při odstoupení od nabídky),

 - splatnost zbylé kupní ceny je před podpi-
sem kupní smlouvy,

 - vítězem výběrového řízení bude ucha-
zeč, který nabídne nejvyšší kupní cenu; 
v případě rovnosti nabízené ceny rozho-
duje dřívější čas podání.

ZM 21/168/2022
Zastupitelstvo města schvaluje prodej 
části pozemků p. č. 3424/2 a p. č. 3424/12  
v k. ú. Soběslav o přibližné výměře 4 200 m2, 
které jsou ve vlastnictví města Soběslavi, 
p. Jiřímu Stiborovi a p. Leoši Vondruškovi, 
oba Soběslav, za cenu cca 392.000 Kč.

USNESENÍ
16. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 6. září 2022.

Zprávy z města

USNESENÍ
21. zasedání Zastupitelstva města 

Soběslavi, které se konalo 6. září 2022.



www.musobeslav.cz 5

Zprávy z města

Zrekonstruovaná výpravní  
budova byla slavnostně otevřena
Michaela Pimperová, redakce

V pátek 9. září byla slavnostně otevřena 
nově zrekonstruovaná výpravní budova 
v Riegrově ulici. Spolu s ní představitelé 
města, Správy železnic a stavební firmy 
Strabag Rail otevřeli část IV. železniční-
ho koridoru v úseku Soběslav - Doubí.

Slavnosti na nádraží v Soběslavi předchá-
zela prezentační jízda speciálními vozidly 
po novém traťovém úseku IV. železniční-
ho koridoru Doubí u Tábora – Soběslav  
a zpět. Zvláštní vlak, který vypravila Správa 
železnic, vyjel z Plané nad Lužnicí přes 
Doubí u Tábora a Myslkovice do Soběslavi. 
Vlak dorazil v dopoledních hodinách do 
železniční stanice v Soběslavi, kde staros-
ta Jindřich Bláha spolu s gen. ředitelem 
Správy železnic Jiřím Svobodou a dalšími 
hosty přestřihli pásku a symbolicky tak 
otevřeli i zrekonstruovanou výpravní bu-
dovu. Budovu koupilo město od Českých 
drah a v letošním roce ji začalo opravovat. 
V přízemí zůstaly dvě pokladny, které bu-
dou sloužit jak k nákupu jízdenek na želez-
nici, tak i jízdenek k autobusové přepravě. 
V prvním patře jsou pak nově vybudovány 
tři nebytové prostory. Jeden z nich bude 
využívat autobusový dopravce, další dva 
budou nabídnuty k pronájmu.

Vedle vstupu do podchodu pod železniční 
tratí bude umístěn cyklopřístřešek, který 
pojme až 22 kol. Jeho umístění se předpo-
kládá v průběhu listopadu. Z druhé stra-
ny výpravní budovy na nově vybudova-
ném prostoru bude umístěn další kolostav  
s 18 místy.

Nedaleko výpravní budovy se v současné 
době pracuje na výstavbě nového doprav-
ního a přestupního terminálu, který propojí 
vlakovou, autobusovou a osobní dopravu  
v jenom místě. V realizaci je výstavba no-
vého nástupiště s autobusovými zastáv-
kami. Jedná se o ostrovní oboustranně 
využitelné nástupiště se zastřešením. Jeho 
součástí bude i protihluková stěna v místě 
části bývalého dřevěného skladu.  Nástupi-
ště se zastávkami by mělo být dokončeno 
letos na podzim. Na začátku příštího roku 
k němu bude na místě současného autobu-
sového nádraží vybudováno nové odstavné 
parkoviště se systémem P+R pro osobní 
automobily. Celkem vznikne 52 kolmých 
parkovacích stání a tři stání pro invalidy.

Stavební práce v Soběslavi
Michaela Nováková, redakce

V Soběslavi byla dokončena rekonstruk-
ce výpravní budovy a nástavba senior-
-domu. Pokračuje výstavba dopravního 
přestupního terminálu v ulici Riegrova. 
Další menší stavební akce byly v září za-
hájeny, nebo se připravují.
Velkou pokračující investiční akcí je vý-
stavba dopravního přestupního terminálu 
nedaleko železniční stanice, jejímž zada-
vatelem je Správa železnic. U stavby do-
šlo ke zdržení z důvodu opravy kanalizace  
v místě stávajícího autobusového nádraží. 
Záměrem je dokončit přestupní terminál 
nejdéle v prosinci do termínu, kdy by měla 
být zprovozněna druhá kolej železničního 
koridoru. Realizace přilehlého parkoviště 
P+R přechází do příštího roku. 
Dne 1. září byl ukončen provoz na staré 

železniční trati. Od 11. září byl zahájen 
provoz na jedné koleji nové železniční pře-
ložky. V Soběslavi na staré trati byly dále 
zahájeny práce na odstranění kolejí a od-
těžení náspu u bývalého Otavanu v místě, 
kde povede silniční přeložka. Násep mezi 
ulicí Petra Bezruče a novou přeložkou na 
Zvěrotice má být odstraněn. Na jeho místě 
má vzniknout nová komunikace s cyklo-
stezkou. 
V polovině září začaly práce na výstavbě 
parkoviště na Chvalovského nábřeží se 
sedmi novými parkovacími místy (z toho 
jedním pro držitele ZTP), které by mělo 
být dokončeno do poloviny října.
Na začátku října  začnou rekonstrukce 
chodníků v ulicích Žižkova a Mrázkova 
(u finančního úřadu), které by měly být 
dokončeny do konce října. Ve stejném ter-
mínu má být provedena také oprava vyvý-

šené terasy u bytového domu 101/I mezi 
náměstím Republiky a ulicí Bezděkova. 
U oprav některých úseků komunikací  
(Havlíčkovo nábřeží, Na Ohradách, Na Pe-
tříně, U Svákova nebo u garáží nedaleko 
areálu chovatelů) byl z důvodu vysokého 
vytížení zhotovovací firmy posunut termín 
dokončení na polovinu října. 
Dále pokračuje oprava komunikace  
a chodníků v ulici Na Pískách, která by 
měla být dokončena do konce října. Akci 
budou provázet omezení automobilové-
ho provozu, o nichž budeme aktuálně in-
formovat na webových stránkách města. 
Stavební práce, se kterými budou souviset 
významná omezením provozu, budou pro-
bíhat o víkendech. 
Do zimy má být dále opravena taško-
vá střecha kaple Panny Marie Bolestné  
na Svákově, která byla poškozena z důvodu 
pádu stromu během červnové bouře. 
V místní části Chlebov byla v září zahájena 
rekonstrukce místní kapličky.

Foto:archiv



6 www.musobeslav.cz

Michaela Pimperová, redakce

V pátek 16. září byla slavnostně otevřena nástavba Senior-
domu v Soběslavi za účasti významných hostů. Po více než 
roce stavebních prací se podařilo projekt nástavby dokončit  
a představit tak zúčastněným. Prostřednictvím fotografií 
představujeme tuto stavbu široké veřejnosti.
Slavnostního otevření se zúčastnil starosta města Jindřich Bláha, 
který ve své úvodní řeči zdůraznil potřebnost navýšení dalších lůž-
kových kapacit pro seniory. Poděkoval nejen pracovníkům Seni-
or-domu Soběslav a městského úřadu, ale i soběslavské stavební 
firmě Spilka a Říha, a především členům rady města a většině čle-
nů zastupitelstva, kteří pomohli tento záměr prosadit. Dále se slav-
nosti zúčastnil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, který oce-
nil, že se vedení města rozhodlo pro navýšení kapacity lůžek pro 
seniory ve městě a zvládlo stavbu dokončit i v této komplikované 
době. Slavnostního otevření se také zúčastnil zástupce primátora 
z partnerského města Sabinov Ladislav Haluška. Po přestřižení 
pásky se hosté včele s hejtmanem Martinem Kubou zúčastnili pro-
hlídky nových pokojů a dalších prostor. Pan hejtman poté zaví-
tal spolu se starostou města mezi klienty domu, aby je pozdravil  
a krátce s nimi pohovořil.
Realizací tohoto projektu došlo k navýšení kapacity Senior-domu 
Soběslav ze 76 lůžek na 100 lůžek. Vedle zvýšení kapacity do-
šlo také ke zkvalitnění pobytové služby, a to prostřednictvím re-
konstrukce a modernizace centrální koupelny a obnovy vnitřního 
vybavení zařízení sociálních služeb lůžky a nábytkem. Nedílnou 
součástí projektu bylo i pořízení informačních a komunikačních 
prostředků zajišťující kvalitní péči a bezpečí seniorů v domově 
pro seniory. 
V přistavěném pátém nadzemním podlaží vzniklo nově osm 
dvoulůžkových pokojů, čtyři jednolůžkové pokoje, čekárna před 
centrální koupelnou s prostory pro kadeřníka, centrální kou-
pelna, sklad zdravotních potřeb a vozíků, klubovna s čajovou  

kuchyňkou, sklady čistého a špinavého prádla a místnost pro sestry. 
Další dva dvoulůžkové pokoje vznikly ve čtvrtém nadzemním 
podlaží. Na stavbu bylo vynaloženo cca 45 mil. korun včetně  
vybavení a z toho přibližně polovinu tvořila dotace z programu 
Ministerstva práce a sociálních věcí.

Požadavky:
a)  úplné středoškolské vzdělání  

s maturitou
b) minimální věk 18 let
c) trestní bezúhonnost
d) dobrý zdravotní stav
e) fyzická zdatnost
f) psychologické předpoklady
g) řidičský průkaz sk. „B“
g) časová flexibilita
h)  zbrojní průkaz skupiny D 

výhodou

Přihláška musí obsahovat:
• životopis
• výpis z rejstříku trestů  

maximálně 6 měsíců starý

• ověřenou kopii dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášky je možné zasílat písemnou 
formou na adresu:

Městský úřad Soběslav, náměstí 
Republiky 59/I, 392 01 Soběslav.

Předpokládaný termín nástupu: dle 
dohody.

Bližší informace je možné získat  
u tajemníka MěÚ Soběslav Ing. Radka 
Brylla, tel. č. 381 508 121, nebo  
u vrchního strážníka městské policie 
města Soběslavi p. Miroslava Drse, tel. 
č. 381 508 150.  

Ing. Radek Bryll,  
tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav vypisuje výběrové řízení na strážníka/strážnici   
městské policie

Zprávy z města

Nástavba Senior-domu Soběslav byla slavnostně otevřena

Foto:archiv



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města

na byt v ulici Na Ohradě 374, Soběslav II
Radek Bryll, tajemník MěÚ Soběslav
Na základě usnesení Zastupitelstva města Soběslavi  
č. 21/167/2022 ze dne 14. 9. 2022 vyhlašuje město Soběslav 
výběrové řízení formou obálkové metody s otevíráním obálek 
před veřejností, jehož předmětem je prodej bytové jednotky  
č. 374/1 (se všemi součástmi a příslušenstvím, spolu se spo-
luvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku) 
ve vlastnictví města Soběslavi, nacházející se na pozemku p.č. 
1010/7 v k. ú. Soběslav, v prvním nadzemním podlaží domu čp. 
374 v ulici Na Ohradě, Soběslav II, o velikosti 2+1 a o výměře  
58,6 m2.
Podmínky prodeje:
 - prodej bude uskutečněn formou výběrového řízení obálkovou 

metodou s otevíráním obálek před veřejností;
 - účastníkem výběrového řízení může být pouze fyzická oso-

ba nebo manželé; každý účastník může podat pouze jednu 
nabídku;

 - minimální kupní cena činí 1.500.000 Kč;
 - podmínkou účasti ve výběrovém řízení je složení vratné pe-

něžní jistoty při podání nabídky ve výši 50.000 Kč na účet 
města č. 6015-701490399/0800 (nevratná při odstoupení od 
nabídky);

 - vítězem výběrového řízení bude uchazeč, který nabídne nej-
vyšší kupní cenu; v případě rovnosti nabízené ceny rozhoduje 
dřívější čas podání;

 - kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy.

Náležitosti nabídky:
 - písemná nabídka musí být zájemcem doručena (osobně nebo 

prostřednictvím pošty) v uzavřené obálce nejpozději do 24. 10. 
2022 do 14:00 hodin na podatelnu Městského úřadu 
v Soběslavi, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav I, ozna-
čena heslem „Výběrové řízení – byt Na Ohradě čp. 374  
– NEOTVÍRAT“;

 - jméno, příjmení, datum narození, trvalé bydliště, nepovin-
ně může být uvedeno telefonní a e-mailové spojení, údaj  
o adrese pro doručování, pokud je odlišný od adresy trvalého 
bydliště;

 - nabízená výše kupní ceny, která musí být uvedena číselně  
i slovně v Kč. Nabídka s menší než minimální kupní cenou 
nebude do výběrového řízení zahrnuta;

 - potvrzení o zaplacení vratné peněžní jistoty ve výši 50.000 Kč. 

Prohlídka prodávaného majetku se uskuteční na místě  
samém, a to:
 - ve středu 5. 10. 2022 v době od 15,30 do 16 hodin
 - ve středu 12. 10. 2022 v době od 15,30 do 16 hodin
 - ve středu 19. 10. 2022 v době od 15,30 do 16 hodin

Otevírání obálek před veřejností:
24. 10. 2022 v 15:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ 
Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I – II. patro.
Bližší informace k výběrovému řízení budou poskytnuty  
na adrese:

Městský úřad Soběslav
náměstí Republiky 59

392 01 Soběslav I
v 1. patře u Jany Křemenové (tel. 381 508 113, e-mail:  
kremenova@musobeslav.cz) nebo Pavlíny Chalupské  
(tel. 381 508 114, e-mail: chalupska@musobeslav.cz).

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ Informace k programu 
„My v tom Jihočechy nenecháme“
Michaela Pimperová, redakce

Rada města Soběslavi na svém zářijovém jednání odsouhlasila 
zapojení města do tohoto programu vyhlášeného Jihočeským 
krajem a doporučila ho zastupitelstvu města schválit. Vzhle-
dem k tomu, že s vyplacením schválených žádostí jsou spojené 
vysoké finanční prostředky z rozpočtu města, bude o schválení 
programu včetně předfinancování a spolufinancování poskyto-
vané podpory rozhodovat nové zastupitelstvo. Pro Městský úřad 
Soběslav, který bude zajišťovat agendu spojenou s tímto progra-
mem, je to značně náročný administrativní proces. Nicméně se 
úřad připravuje na to, že po schválení programu zastupitelstvem 
bude připravený okamžitě žádosti občanů přijímat a vyřizovat.

Podpora se týká těchto cílových skupin:
1.  Rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku a rodin  

s dětmi pobírající příspěvek na péči do dovršení 8 let věku.
Podmínky pro žadatele v této skupině jsou následovné:

 - děti do 3 (8) let k 1. 8. 2022,
 - trvalý pobyt ve městě k 1. 8. 2022,
 - domácnost pobírá Přídavek na dítě nebo Příspěvek na 

bydlení nebo čistý měsíční příjem připadající na člena 
společné domácnosti ve výši maximálně 13 000 Kč,

 - rodič/zákonný zástupce není ke dni podání žádosti déle 
než šest měsíců v evidenci uchazečů o zaměstnání,

 - dítě pobírající příspěvek na péči do dovršení 8 let nesmí 
zároveň čerpat v dotačním programu na podporu školních 
a mimoškolních aktivit dětí a mládeže,

 - proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve spo-
lečné domácnosti nebo jejich majetku nesmí být vedeno 
exekuční řízení.

2.  Poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo inva-
lidního důchodu.

Podmínky pro žadatele v této skupině jsou následovné:
 - trvalý pobyt ve městě k 1. 8. 2022,
 - osoby nevyužívají pobytové sociální služby,
 - pobírají příspěvek na bydlení nebo žijí samostatně a mají 

příjem max. 16 000 Kč měsíčně nebo žijí ve společné 
domácnosti a příjem připadající na člena společné domác-
nosti činí max. 12 000 Kč měsíčně,

 - proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve spo-
lečné domácnosti nebo jejich majetku nesmí být vedeno 
exekuční řízení.

Finanční podpora je následující:
 - Výše příspěvku na dítě činí 4 000 Kč.
 - V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí 

výše podpory 4 000 Kč. V případě poživatelů důchodu, 
kteří žijí ve společné domácnosti, činí výše podpory  
3 000 Kč na každého člena společné domácnosti,  
který je podporovaným poživatelem důchodu.

Veškeré informace k programu a k tomu, co potřebujete  
doložit k jeho čerpání, najdete na webových stránkách: 

www.myvtomjihocechynenechame.cz 

nebo můžete využít telefonních linek:
386 720 397 (Podpora dětí 0 - 3 (respektive až 8) a poživa-
telé důchodu), 386 720 149 (Podpora dětí 3 - 19 na školní  
a mimoškolní aktivity), 386 720 662 (zaměřeno na seniory)



8 www.musobeslav.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození:   
• Kateřina Háková
• Matyáš Jáchim 
• Antonín Ošmera
• Pavel Doležal
• Václav Macháček 

Nově narozeným občánkům 
přejeme, aby žili šťastně 
a svým rodičům dělali jen 
samou radost!

Úmrtí:
• Petr Masář
• Zdeňka Šimečková
• Jozef Karkuš
• Marie Nováková
• Věra Vondrušková
• Josef Novotný
• Jaroslav Švec
• Josef Jináček
• Vítězslav Hruška
• Wallerth Jiří
• Emilie Brázdová

Pozůstalým vyjadřujeme  
upřímnou soustrast. 

Společnost

Poděkování
Děkujeme Domácí zdravotní péči Mgr. Megisové  
a zdravotním sestrám za jejich laskavou péči při  
ošetřování naší dcery Renáty v jejích posledních  

týdnech života a za velkou trpělivost s jejím  
vítacím pejskem.
Rodina Antolova

Dne 12. září tomu bylo  
už neskutečných 35 let,  
co opustila tento svět 

vážená paní profesorka 
Anna Jirousová.  

Své studentky a studenty, 
kterých bylo za její život 
bezpočet, měla ráda jako 
vlastní děti. Nejinak tomu 

bylo i u dětí z rodiny.
Nikdy na ni  

nezapomeneme.
S velkou láskou, úctou  
a vděčností vzpomíná  

neteř Marie (Jirousová).

Dne 10. 10. 2022  
uplynulo 18 let,  
co nás navždy  
opustil manžel  
a tatínek pan  
Jan Dobra  

ze Soběslavi. 

Nikdy nezapomenou  
a stále vzpomínají  

manželka a synové. 

Dne 6. 10. 2022  
uplyne jeden smutný rok, 

co nás navždy opustil  
můj milovaný snoubenec 

Jan Spejchal. 
Stále Tě mám v srdci  

a nikdy na Tebe  
nezapomenu. 

Vzpomíná snoubenka 
Dagmar.   

Čas prý rány zhojí,  
ale to je jen pouhé  
zdání. Odešla jsi,  

maminko, bez slůvka 
rozloučení. V srdci  
nám zbyly krásné  

vzpomínky a smutná  
cestička na hřbitov jen.

Dne 30. září 2022  
uplyne 26 smutných let 
od úmrtí naší milované 

maminky a babičky 
paní Růženky Veselé  

z Klenovic.

S láskou a úctou stále 
vzpomíná dcera Alena  
a syn Josef s rodinami.

Dne 16. 10. 2022  
uplyne 12 let, co nás 

navždy opustil tatínek, 
manžel, dědeček 
Jaroslav Varga. 

Vzpomíná manželka  
a děti s rodinami. 

Dne 14. 10. 2022  
uplyne 5 let ode dne,  

kdy nás navždy opustil  
pan Jaroslav Jeníček. 

Letos v srpnu by oslavil 
své 90. narozeniny.

S láskou vzpomínají
manželka Marie,
dcera Miloslava

a vnučky s rodinami.

Dne 21. 9. uplyne  
10 let od úmrtí  

Ondřeje Hapla. 
S láskou vzpomínají  
rodiče a sourozenci. 

Stále na tebe vzpomínáme. 



www.musobeslav.cz 9

OD TÁBORA… PACIFICKOU 
HŘEBENOVKOU NAPŘÍČ USA
Po delší pauze se do soběslavského 
Rožmberského domu opět vrací oba naše 
přednáškové cykly. Program 22. ročníku 
cyklu „Od Tábora až na konec světa“ 
byl připraven už na mimosezónní období 
2020–2021, kvůli epidemii však žádná 
z plánovaných přednášek neproběhla. 
Minimálně některé z nich Vám v budoucnu 
rádi nabídneme. Nový 22. ročník však 
otevřeme přednáškou vysokohorské 
turistky Mgr. Terezy Kopecké, která 
je táborskou rodačkou, nyní však žije  
v kanadském Vancouveru a právě během 
podzimu přijede na čas domů. Ve středu 
19. 10. od 17 hodin nás provede Pacifickou 
hřebenovkou (Pacific Crest Trail), což je 
dálková pěší trasa, která vede po západním 
pobřeží USA od hranic s Mexikem až 
po hranice s Kanadou. Měří 4 286 km  
a prochází sedmi národními parky a 25 
národními lesy. O její zdolání se ročně 
pokouší kolem sedmi tisíc lidí, dokončí 
ji ale jen asi desetina z nich. V roce 2019 

ji úspěšně zdolala i Tereza Kopecká 
s manželem Lubošem, a to i přes extrémní 
sněhové podmínky v pohoří Sierra Nevada. 
170 dní strávili spolu v americké divočině, 
a jsou stále manželé! 

KAREL ANČERL NEZNÁMÝ
V únoru 2020 proběhla i dosud poslední 
přednáška historicko-vlastivědného cyklu 
„Staré i nové zvěsti“, jehož další, v tomto 
případě 11. ročník, zahájíme ve středu 26. 
10. v 17 hodin. Hudebník a producent Ivan 
Bierhanzl nám společně s Maximiliane 
Ančerlovou představí osobnost dirigenta 
Karla Ančerla (1908–1973), rodáka 
z nedalekých Tučap a „chalupáře“  
z Klenovic. 

Připomenou, že v poslední době nebývale 
vzrostl zájem o jeho dílo. Vydavatelství 
Supraphon vydalo koncem minulého 
roku komplet 15 CD s jeho živými 
nahrávkami, filmová společnost Freesam 
připravuje celovečerní dokumentární 
film, Český rozhlas realizoval nahrávky 
a notová vydání Ančerlových vlastních 
skladeb a na Ostravských dnech 2021 
zazněly v premiéře jeho skladby z nedávno 
objevených rukopisů. Můžete se těšit na 
poslechový pořad spojený s přednáškou a 
ukázkami z archivních filmových materiálů 
a z Ančerlovy korespondence.

KURZ PALIČKOVANÉ KRAJKY
Další kurz paličkování pro začátečníky 
i pokročilé bude probíhat pod vedením 
Lenky Jelínkové od 4. 10. vždy  
v úterý od 17:30 hodin ve Smrčkově 
domě. Kurzovné za 10 lekcí činí 500 Kč  
a je splatné přímo na místě.

PŘÍRODOU… ZA HOUBAMI 
BORKOVICKÝCH BLAT
20. ročník přírodovědných exkurzí  
v říjnu pokračuje dvěma ornitologickými 
a dvěma mykologickými vycházkami, 
z nichž v naší oblasti proběhne v neděli  
9. 10. exkurze „Houby Borkovických blat“. 
Do přírodní rezervace a jejího okolí se 
vydáme s mykologem Pavlem Špinarem, 
sraz je na parkovišti na začátku naučné 
stezky v 10 hodin. Podrobnosti k ostatním 
najdete na muzejním webu.
Srdečně Vás zveme do přednáškových sálů 
i do přírody.

Kultura a volný čas

Daniel Abazid, 
vedoucí Blatského 
muzea

Novinky v Městské knihovně Soběslav ČTENÁŘSKÝ KOUTEK:
Až do úplného konce
Kročák, Jaromír
Život každého člověka je konečný,  
ovšem závěr životní cesty každého z nás 
je rozdílný. Kniha Jaromíra Kročáka nás 
uvádí do života jedné zcela běžné rodiny. 
Marie a František, rodiče dvou dcer Elly 
a Věry se svými rodinami. Na počátku 
příběhu se zdá, že v rodině vládne pohoda 
a porozumění. Téměř až banální průběh 
všedních dní se postupně začne vyvíjet 
ve složitější vztahy uvnitř rodiny. Po-
stupně se čtenář stává svědkem uzavře-
ného rodinného dramatu s vykreslením 
jednotlivých postav prostřednictvím je-
jich přístupu k nastávajícím problémům. 
Do textu je v průběhu děje zakompono-
vána druhá dimenze dávno prožitých 
okamžiků otce, který pomalu opouští 
realitu života a oba paralelní světy 
se postupně prolínají v jeho myšlenkách 
a stále více se konvergentně sbližují 
do úplného konce. Stárnutí, opouštění,  
ale i nevěra s dramatickým vyvrcholením 
děje...
První láska Elišky Přemyslovny: 
román
Denková, Melita
Na dvorské slavnosti se princezna Eliška 

Přemyslovna tajně zasnoubí s bratran-
cem Janem Habsburským. Dětinské ges-
to … Ale když je zavražděn Václav III.  
a Čechy hledají nového krále, Eliška věří, 
že se jím stane právě Jan. Ve hře o trůn 
však hrají roli jiné zájmy než dívčí sny.

20. oběť: ženský vyšetřovací klub
Patterson, James
Seržantka Lindsay Boxerová má na sto-
le složitý případ. Vypadá to, že mezi 
třemi oběťmi zastřelenými ve třech růz-
ných městech existuje spojitost. Přesnost 
střel je stejně děsivá jako výběr vrahova 
cíle. Zavražděnými jsou totiž známé 
osobnosti, které tajily své kriminální  
aktivity. Veřejnost je rozpolcená: má vra-
ha považovat za hrdinu, nebo za obyčej-
ného padoucha?

Zimní slib
Goodwin, Rosie
Z Opal Sharpové a jejích sourozenců se 
náhle stali sirotci. I tak však může být 
situace ještě horší. Tři z nich – včetně 
Opal – napadne nemoc, která jim vzala 
otce. Charlie, nejstarší ze sourozenců, 
tak musí učinit nejtěžší rozhodnutí svého  
života. Ví, že menší děti nepřežijí, proto-
že si nemohou dovolit lékaře. Umístí pro-

to mladší sourozence do chudobince, kde 
budou mít alespoň co jíst a mít střechu 
nad hlavou. To mu ale Opal nemůže  
odpustit. Charlie, který se snaží udržet 
zbytky rodiny pohromadě a získat si Opa-
lino odpuštění, musí čím dál víc riskovat 
a nakonec se ocitne v problémech se zá-
konem a je poslán na trestanecké lodi do 
Austrálie. Když je Opal nucena rozloučit 
se s posledním členem své rodiny, slíbí, 
že je jednoho dne všechny znovu spojí. 
Je však možné takový slib splnit?
Navždy spolu
Haran, Elizabeth
Jackson Hastings se stejně jako jeho 
předkové věnuje farmaření, ale stále ho 
to táhne do města. Z dědictví po babičce 
si proto ve městě zřídí obchod a začne 
podnikat. Zásnuby s Loise, dcerou boha-
tého obchodníka s uměním, jeho venkov-
skou minulost nadobro uzavřou. Pak se 
ovšem do jeho života vrátí Melody, která 
Jacksona bláznivě milovala už od dětství, 
a všechno se začne komplikovat.



10 www.musobeslav.cz

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:
Pondělí           17.00   Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
                       18.00  Rybáři (lichý týden)
Úterý              16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci!)
Středa             15.30    Soběslavský Ráček, dětský kroužek lid. písní 

a tanců
Čtvrtek           16.00    dětský folklorní soubor Zvonek, Soběslavská 

chasa mladá
Pátek              19.00   Soběslavská chasa mladá
Neděle            15.00  DS Chvalovský

Sobota 1. 10.   18.00  
Taneční kurzy 5, velký sál,  
vstupné 40 Kč

Úterý 4. 10.     9.00  
Univerzita 3. věku, malý sál

Středa 5. 10.   19.00  
Zbigniew J. Czendlik – Postel,  
hospoda, kostel, talk show,  
velký sál, vstupné 250 Kč

Pátek 7. 10   19.00  
Maturitní ples Gymnázium Soběslav 

Sobota 8. 10.   18.00  
Taneční kurzy 6, velký sál,  
vstupné 40 Kč

Úterý 11. 10.   16.00  
Taneční kurzy – Rolnička, velký sál

Sobota 15. 10.   18.00  
Taneční kurzy – Prodloužená, velký 
sál

Neděle 16. 10.   10.30  
Treperenda, Divadlo Studna, po-
hádka, velký sál, vstupné děti 60 Kč, 

dospělí 70 Kč, rodinná 2, 3… dítě 
zdarma!

Pondělí 17. 10.   19.00 
Dasha – Pajky Pajk – Epoque  
Quartet – koncert, velký sál,  
vstupné 600 Kč, 650 Kč

Úterý 18. 10.   9.00  
Univerzita 3. věku, malý sál

Úterý 18. 10.   16.00  
Taneční kurzy – Rolnička,  
velký sál

Sobota 22. 10.   9.30  
Sdružená obec baráčníků Soběslav, 
malý sál

Pondělí 24. 10.   19.00 
Manželský čtyřúhelník na horách, 
Agentura Fanny, velký sál

Sobota 29. 10.   18.00  
Taneční kurzy 7, velký sál,  
vstupné 40 Kč

Informace o pořadech a aktuálním 
dění v KD Soběslav: www.kdms.cz.

Program:

Kultura a volný čas

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK  
NA HORÁCH

Pondělí 24. října v 19.00 hodin
Agentura Fanny
Autor: Jakub Zindulka 
Osudy čtyř protagonistů z komedie Man-
želský čtyřúhelník!
Hrají: Růžena - Ivana Jirešová, Květa - 
Dana Homolová, Míra - Vladimír Krati-
na, Radim - Martin Sitta.

TIK TIK
Pondělí 14. listopadu v 19.00 hodin

Komorní divadlo Kalich
Autor: Laurent Baffie
Režie: Jakub Nvota
„O tom, jak důležité je najít v sobě od-
vahu navázat přátelství, možná i lásku…“
Hrají: Blanche - Tereza Kostková, Marie 
- Kristýna Frejová, Lili - Eva Josefíková  
/ Šárka Kubíková, Fred - Václav Knop, 
Vincent - Josef Polášek, Bob - Jaromír 
Nosek.

NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Neděle 11. prosince v 19.00 hodin
Agentura Harlekýn

Autor: Ray Cooney
Režie Martin Hruška
S anglickým humorem řeší povedený tatí-
nek velký malér.     
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda / Martin 
Zahálka, Jana Boušková / Zuzana Slaví-
ková, Vlasta Žehrová / Kamila Špráchalo-
vá, Karolína Vágnerová / Barbora Vágre-
rová, Daniel Kadlec / Miroslav Sabadin,  
Miloslav Mejzlík / Martin Hruška.
Cena předplatného 1 000 Kč, již v prodeji! 
Info: produkce@kdms.cz, jarka.palaso-
va@seznam.cz, tel. 724 378 898

  Předplatné podzim 2022



www.musobeslav.cz 11

Kultura a volný čas

Jak proběhla letní sezona  
v Soběslavi z pohledu infocentra?
Michaela Pimperová, infocentrum

Tato letní sezona byla z hlediska cestovního ruchu a příjezdu 
turistů do Soběslavi velice příznivá. Domácí cestovní ruch vy-
kazoval v rámci celé republiky vysoká čísla, a to se projevilo i 
v návštěvnosti Soběslavi.
Během letních prázdnin naše infocentrum navštívilo 3 600  
turistů, což je téměř o tisíc návštěvníků více než loni. K navýšení  
návštěvnosti došlo dle našeho názoru díky zapojení se do dětské 
hry s Českou televizí a kvalitní propagaci města. Snažíme se proto 
dále zkvalitňovat služby a rozšiřovat sortiment zboží v infocentru. 
Zvyšujeme také propagaci města směrem k turistům především skr-
ze sociální media. Ve foyer staré radnice, které přiléhá k infocentru, 
pokračujeme ve výstavách a během jednoho roku provozu jsme zde 
zrealizovali už osm výstav. 
Letos jsme opět v červenci a srpnu denně provázeli skupinky turistů 
po městských pamětihodnostech. V rámci prohlídek jsme zájemce 
zavedli do Rožmberského hradu a seznámili je nejen s historií hra-
du, ale i s městskou knihovnou, která zde vznikla na základě odkazu  
Petra Voka z Rožmberka. Tento rok jsme opět uskutečnili oblíbené 
večerní prohlídky, během kterých jsme vyprávěli pověsti a příbě-
hy týkající se založení Soběslavi, Smrčkova domu, městské věže  
a hlásných, kteří zde žili. Odkryli jsme další tajemství Rožmberské-
ho hradu a seznámili přítomné s veselými příhodami, které prová-
děli studenti před sto lety v budově dnešní Základní školy Komen-
ského.  Více než hodinovou procházku městem zvolili místní, ale 
v hojném počtu i přespolní návštěvníci. Během prázdninových mě-
síců jsme naším městem provedli 777 návštěvníků. Komentované 
prohlídky jsou stále oblíbenou a vyhledávanou službou infocentra, 
kterou přispíváme k propagaci města.
V době letních prázdnin, červnových a zářijových víkendů jsme  
zajišťovali zpřístupnění městské věže. Městskou věž jsme otevřeli  
i mimořádně v době konání akcí, např. Noc kostelů, Dnů evropské-
ho dědictví, svátek sv. Václava. Během letních prázdnin vystoupilo 
na věž téměř 1 800 návštěvníků. Ocenili především krásný výhled 
s informačními tabulemi, expozici Byt hlásného, osvětlení zvonů  
a nově zrestaurované růže na zábradlí ochozu.
V letošním roce jsme se stali spolupořadateli koncertů na náměstí 
Republiky v rámci Kulturního léta na náměstí. Od května až do září 
jsme pomohli zorganizovat sedm koncertů. Hudební večery na ná-
městí Republiky se staly vyhledávanou kulturní akcí nejen mezi míst-
ními. Velké poděkování za realizaci koncertů patří členům spolku 
Sboru dobrovolných hasičů Soběslav, Renatě a Mirku Štaubrovým  
a SoStánku.
Těší nás, že naše služby využívají i obyvatelé Soběslavi. Doufáme, 
že s rozšířením služeb a sortimentu k nám zavítá více návštěvníků.

Oslavte s námi

Týden turistických informačních center
v Soběslavi

V pondělí 24. 10. 2022 od 8 do 17 hodin Vás zveme  
do infocentra ve staré radnici (nám. Republiky 1), kde pro 
Vás bude připraven zajímavý program:

- kvíz o městě
- skládání puzzle Soběslavi
- anketa návštěvníků
- drobné dárky

Těšíme se na Vaši návštěvu v infocentru!



12 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas

Michaela Nováková, redakce

Letošní slavnosti lákaly na oslavu výročí 150 let od zalo-
žení místního sboru dobrovolných hasičů, Divokýho Billa  
a ABBU STARS.
V předvečer slavností zahrály na nádvoří Rožmberského hradu 
kapely Divokej Bill a The Blues Pace.   
Sobotní slavnosti zahájil průvod městem, který se shromáždil 
okolo 10 h před budovou gymnázia a odsud pokračoval na ná-
městí Republiky. Vévodil mu vůz tažený dvojspřežím, následo-
ván členy Soběslavské chasy mladé, souborem Soběslavský Rá-
ček, představiteli města Soběslavi a hosty z partnerského města 
Sabinov, zástupci hasičského záchranného sboru, sborů dobro-
volných hasičů ze Soběslavi a okolí, baráčnické obce Vitoraz,  
TJ Sokol Soběslav a na závěr jej doplnili občané. 
Na náměstí Republiky čekalo velké pódium, stánky, atrakce pro 
děti a bohaté občerstvení. Slavnosti uvedli starosta města Jind-
řich Bláha, senátor Jaroslav Větrovský, zástupce primátora města 
Sabinov Ladislav Haluška a ředitel KDMS Petr Valeš. 
Velká část letošního programu patřila hasičům, za které na pó-
diu promluvil například velitel Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů města (dále jen JSDHM) Soběslav Jiří Šustr nebo ředitel  
Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, územního od-
dělení Tábor Petr Hojsák. Ten připomněl okolnosti vzniku sboru: 
„Chtěl bych Vám popřát hodně úspěchů a vzpomenout na rok 
1872. Rok 1872 byl významný pro české země tím, že byly velké 
povodně, Emil Holub se vydal na cestu po Jižní Africe, ale nej-
důležitější bylo to, že vznikli hasiči v Soběslavi,“ a dodal, že 
to nebylo jednoduché období. Vyjádřil také uznání nad dobrou 
spoluprací mezi hasičskými sbory, poděkoval starostovi města 
za velkou podporu hasičů a místním občanům popřál, aby se  
s hasiči viděli právě při takovýchto slavnostech, nikoliv mimo-
řádných událostech.
Farář římskokatolické církve Jan Hamberger během slavnostní-
ho ceremoniálu požehnal novému praporu soběslavského sbo-
ru dobrovolných hasičů. Ve svém proslovu hasičům poděkoval  
a připomněl význam dobrovolnosti ve společnosti: 
„Když žehnáme tento prapor a slavíme výročí 150 let od založe-
ní místního hasičského sboru, myslím, že nám to v tomto světě, 
kde se všechno profesionalizuje, kde bojujeme s těžkou indi-
vidualizací a atomizací společnosti připomíná, že na začátku 
tohoto velkého proudu sborů dobrovolných hasičů je vědomí, že 
si musíme pomáhat. Jakkoliv to může znít jako klišé a otřepa-
ná fráze. Nikdo z nás nemůže žít sám, potřebujeme se vzájem-
ně. A právě vznik dobrovolných hasičů v našich zemích někdy  
v 2. pol. 19. stol. stojí na křesťanských základech, vědomí,  
že jsme si bližní a bližní je ten, kdo potřebuje moji pomoc.“
V průběhu ceremoniálu byly různými osobnostmi připínány 
pamětní stuhy na zdobený prapor JSDHM a poté i na nemé-
ně dekorativní prapory dalších hasičských sborů pod pódiem.  
U příležitosti 150. výročí byla krajským oddělením HZS udělena 
medaile sv. Floriána Jiřímu Šustrovi staršímu za  jeho dlou-
holetou práci pro české hasičstvo. Dále byla členům JSDHM 
Soběslav udělena čestná uznání za aktivní práci nebo medai-
le za příkladnou práci, za věrnost aj. Na závěr byli odměněni 
účastníci dětské výtvarné soutěže pořádané městem Sabinov.   
Následoval bohatý program, během kterého vystoupily fol-
klorní soubory Soběslavská chasa mladá a Soběslavský Ráček, 
kapely Jižani, Jen tak tak a Baret nebo houslový soubor ZUŠ 
Soběslav Divoké strunky. Návštěvníky nadchla hasičská show, 
během které mohli na náměstí sledovat ukázku zásahu hasicím 
zařízením Cobra a záchrany člověka na laně ve výšce cca osmi 
metrů nad zemí. Seznámit se mohli také s hasičskou technikou, 

Soběslavské slavnosti dožínkové připomněly výročí hasičů
která byla přistavena na náměstí Republiky. Poté se v ulici před DK 
odehrály ukázky požárních sportů, při kterých změřily své síly dět-
ské týmy sborů dobrovolných hasičů z Košic, Bechyně, Hlavatců  
a Přehořova. V chladném počasí po 21. h návštěvníky rozehřála  
taneční hudba skupiny ABBA STARS revival band. 
Z důvodu oslavy výročí hasičů a s ní souvisejících atrakcí zařaze-
ných do programu se slavnosti přesunuly na náměstí Republiky.  
O dobré občerstvení se postaral SoStánek a řada dalších stánků  
s občerstvením, mezi nimiž nechyběl ani soběslavský pivovar. 
U jednoho ze stánků se lidé mohli seznámit také s historií SDH 
Soběslav prostřednictvím fotografií, kroniky a pamětní knihy.  
V mezičase mohli lidé navštívit soběslavské muzejní domy a jiné 
místní pamětihodnosti, které byly zpřístupněny v rámci Dnů evrop-
ského dědictví.  
Návštěvnost ovlivnilo nepříznivé počasí a táborské slavnosti, které 
se konaly ve stejném termínu. Přesto si řada návštěvníků nenechala 
celý program nebo jeho část a večerní koncert ujít.

Fotografie na straně 12-13: Luboš Tíkal 

  Slavnostní průvod městem

  Hasičská show

  Divoký Bill



www.musobeslav.cz 13

Kultura a volný čas

Poděkování
Petr Valeš, ředitel KDMS

Jedenácté Soběslavské slavnosti jsou minulostí.  
Věříme, že jste si našli v letošní pestré programové nabídce 
opět to své, že jste si slavnosti, i přes rozpačité počasí, užili 
a že se za rok budeme moci opět setkat na konci letní sezóny 
při Soběslavských slavnostech. 
Děkujeme SDH Soběslav v čele s panem Jiřím Šustrem za 
spolupráci na programu a realizaci slavností a věříme, že 
oslavy 150. výročí založení sboru byly důstojné. 
Děkujeme všem amatérským i profesionálním účinkujícím 
za skvělou atmosféru, kterou dokázali vytvořit během dne na 
soběslavském náměstí.
Poděkování za podporu a pomoc při realizaci slavností patří 
všem, kteří se prakticky celý rok podíleli na jejich přípra-
vách; všem, kteří pomáhali s vlastní realizací a následným 
úklidem.
Velký dík za významnou finanční podporu patří Jihočes-
kému kraji a v neposlední řadě společnostem:  Impregnace 
Soběslav, spol. s r.o.; FERT, a.s., Soběslav; Rumpold, s.r.o. 
Provozovna Tábor; ČEVAK, a.s., České Budějovice; BANES, 
s.r.o., Soběslav; Jaspo Autodoprava, s.r.o., Roudná; Recovera 
Využití zdrojů, a.s., Praha; GZ Media, a.s., Loděnice; DV 
stav, s.r.o., České Budějovice; OSAM TRADE, s.r.o., České 
Budějovice.
Děkujeme také Vodní záchranné službě Soběslav panu Vla-
dimíru Beránkovi za zajištění služby první pomoci, Střední 
škole řemeslné a základní škole Soběslav, panu Františku 
Fraitovi a jeho dvojspřeží a v neposlední řadě Správě města 
Soběslavi, s.r.o.
Pokladna s dobrovolným vstupným vydala 1.925 Kč. Děku-
jeme návštěvníkům za příspěvek!
Webovou fotogalerii Soběslavských slavností 2022, včetně 
předchozích ročníků naleznete na: www.kdms.rajce.idnes.cz.

  Abba Stars

 Houslový soubor Divoké strunky

  Žehnání praporu JSDHM Soběslav

  Soběslavská chasa mladá



14 www.musobeslav.cz

Soběslavské školy informují

Duhové okénko
Měsíc září bývá ve školce ve znamení 
adaptace, děti se seznamují s prostředím 
nové třídy, novými kamarády, novými 
učitelkami, společně objevujeme barevný 
svět duhy a těšíme se, co nám přinese nový 
školní rok. Začátkem října po dvouleté 
pauze chystáme zahradní slavnost, na spo-
lečně strávené odpoledne s dětmi ze všech 
duhových tříd a jejich rodinami se už moc 
těšíme, zahradní slavnost bude slavnost-
ním otevřením další části zahrady. V mě-
síci říjnu se předškoláci z fialové a zelené 

třídy už tradičně vstoupí do projektu Děti  
do bruslí, v tomto projektu je naše škola  
zapojena už několik let a děti v něm pro-
cvičují hrubou motoriku, posilují svou vůli  
a schopnost překonat sami sebe a v ne-

poslední řadě získávají nové dovednosti.  
V říjnu nás také čeká tradiční „podzimohra-
ní“, období, kdy společně využíváme vše, 
co nám podzim nabízí ke hraní, učení se, 
tvoření nebo ochutnávání.

Prázdniny rychle utekly a děti se znovu 
vrátily do mateřské školy. Už se těšily na 
nové kamarády a paní učitelky. Nejen, že 
předškoláci usedli 1. září do lavic základní 
školy a stali se tak z nich opravdoví prv-
ňáčci, ale i u nás jsme přivítali nové děti, 
které přišly do mateřské školy poprvé.  
Mateřská škola představuje jeden z prv-
ních a velmi důležitých mezníků v živo-
tě dítěte.  Adaptační období je pro každé 
dítě jinak dlouhé. Paní učitelky vycházely 
vstříc rodičům a ulehčily tak dětem po-
stupné seznamování s novým prostředím, 
s režimem v mateřské škole, budovou, 
zahradou, dětmi a zaměstnanci školy. Co 
jsme pro naše nejmenší pro tento školní 
rok připravili? 
Od letošního školního roku jsme přivítali 
děti v nové třídě, která se jmenuje „Stro-
mečková“. Všem se tam moc líbí! Ve všech 
třídách proběhly v měsíci září třídní schůz-

ky s rodiči, kde se rodiče dozvěděli spous-
tu zajímavých informací o mateřské škole  
a o akcích, které jsou naplánovány na ten-
to školní rok. Projekt „Děti do bruslí“ opět 
začne v říjnu a bude pokračovat v lednu 
dalšího roku. Rozvíjení pohybových do-
vedností u předškoláků podpoří cvičení 
v tělocvičně Spartaku, jsou naplánovány 
projektové dny, divadla, výlety, vánoční 
cinkání, oslava Dne dětí, Kouzelná noc 
a spoustu dalších akcí, které budou pro 
všechny děti velkým překvapením. Čtenáři 
Hlásky o nich budou číst během celého 

školního roku. Jak se dětem líbilo v ma-
teřské škole první měsíc, se můžete pře-
svědčit na fotografii. Chodby a šatny dětí 
ožily veselými obrázky „malých malířů“ 
a hlavně smíchem dětí, který je pro nás 
dospěláky moc důležitý. 

Motto školy: 
„Jak barevné korálky navlékáme na šňůrky 
zážitky ze společných her a činností. Čím je 
jich víc a čím jsou pestřejší, tím barevněj-
ší svět poznáváme a tím větší radost spolu 
prožíváme.“

Na návštěvě u hasičů
V pátek 2. září navštívili žáci 
9.A a 9.B Požární stanici 
v Soběslavi. Cílem bylo pro-
hloubit znalosti o ochraně člo-
věka za běžných rizik a mimo-
řádných událostí. Páni hasiči 
měli pro nás připravený odborný 
výklad doplněný o ukázky  

vozidel a jejich vybavení. Měli 
jsme možnost si vyzkoušet 
něco z hasičské výstroje i nová 
hydraulická vyprošťovací za-
řízení. Zajímavé byly pro nás  
i informace o práci profesionál-
ních hasičů. Možná si někteří 
z nás zvolí tento obor pro další 
studium. Našim hasičům děku-
jeme a přejeme hodně úspěchů  
v jejich záslužné práci.

Kolektiv  
mateřské školy 

Kolektiv  
mateřské školy

Jan Podlaha, Matouš Vnouček,  
žáci 9. A



www.musobeslav.cz 15

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

Hravý týden pro zvídavé čtenáře  
– II. turnus příměstského tábora

Hlavním cílem programu tohoto tábora bylo 
dětem přitažlivým způsobem přiblížit svět 
knížek, a zvýšit tak jejich čtenářský zájem. 
Byly využity různé formy práce. K nejob-
líbenějším patřila četba a dramatizace krát-
kých pohádek, kreslení, zábavné hříčky, 
doplňovačky, vyprávění o autorech a ilustrá-
torech dětské literatury, výstava oblíbených 
knih, soutěž o znalostech pohádek, hádanky, 
vyprávění příběhů podle fantazie dětí. 
Každý den byla zařazena četba úryvků nebo 
anotace známých knih. Následovalo krát-
ké zhodnocení a vyjádření dětí. O životě se-
veroamerických indiánů se děti dozvěděly 
z četby i krátkého vyprávění. Indiánské do-
vednosti si vyzkoušely na stezce, kde proká-
zaly svou sílu, obratnost, rychlost, pozornost, 
paměť. Nechybělo ani dobrodružné hledání 
pokladu a střelba ze vzduchovky. Po anotaci 
knihy Robinson Crusoe se děti zapojily do 
zábavné hry napodobující život trosečníků. 
Děti se také vypravily hledat strašidlo Doudlo do 
lesa Svákov. Po cestě plnily úkoly tematicky se 
vztahující ke knize Miroslava Krejči – „Straši-
dlo Doudlo“. Prohlédly si křížovou cestu, která 

byla vytesána do kamenných bloků, navštívily 
rozhlednu. V cíli už na ně netrpělivě čekalo 
samotné strašidlo Doudlo a pohádková babič-
ka. Ta děti pochválila za splnění všech úkolů  
a přečetla ještě krátké úryvky z uvedené knihy. 
Děti by měly mít hezký vztah k místu, kde žijí. 
Z tohoto důvodu jsme zařadily do programu  
i poznávání místních pověstí, které bylo spojeno 
s návštěvou významných kulturních památek. 
V rámci prohlídky gotického Rožmberského 
hradu se děti podívaly do městské knihovny, 
strážní věže Hlásky, suterénu věže. Zajímavé in-
formace o knihovně se dozvěděly přímo od Ing. 
arch. Jaromíra Kročáka, který je autorem to-
hoto unikátního projektu. Prohlédly si výstavu  
výtvarných prací žáků umělecké školy a vyslech-
ly pozoruhodnou pověst „O bláznivém tovaryši“. 
Děti zaujala návštěva městské věže, která patří 
mezi nejstarší a nejzajímavější stavby v Soběsla-
vi. Z ochozu věže přehlédly celé město. Součás-
tí prohlídky věže byla ukázka restaurovaného  
hodinového stroje, expozice výroby zvonů a zvo-
níkův byt, který se nachází u ochozu věže. Zpes-
třením bylo vyprávění pověstí o založení města. 
Na děti čekaly i aktivity z různých zájmových 
oblastí. Přinesly jim sportovní vyžití, soutěže 
jednotlivců i týmů, uplatnily v nich vědomosti 
z přírodovědy, zdravovědy, ochrany život-
ního prostředí. Formou besedy si opakovaly 
význam nejdůležitějších dopravních značek, 
správné vybavení kola, zhlédly videa zaměře-
ná na řešení různých dopravních situací. Do-
držování pravidel bezpečnosti silničního pro-

vozu si zopakovaly na dopravním hřišti. 
Děti měly jedinečnou možnost vidět z bez-
prostřední blízkosti dravce a sovy. Dozvěděly  
se zábavnou formou zajímavosti o jejich živo-
tě, o sokolnictví. Po návratu do školy se učily 
pracovat se získanými informacemi, oriento-
vat se v encyklopediích. Příjemné osvěžení 
v horkých letních dnech přinesla dětem návště-
va místního koupaliště s vodními atrakcemi. 
Celý tábor probíhal v příjemné atmosféře, při-
nesl radost i poučení, pomohl vytvářet kladný 
vztah dětí ke knihám, přispěl k rozvoji jejich 
komunikačních dovedností.
                                                   

Jitka Macháčková, 
Andrea Herdová

Soustředění a DFS Zvonek
Klára Rosová

Léto uteklo jako voda a rádi by-
chom se ohlédli za akcemi, na 
kterých jste se mohli s chasou 
setkat. Začátkem prázdnin ně-
kteří členové chasy již několik 
let jezdí jako vedoucí na dětský 
tábor, který pořádá spřátelený 
Spolek Karvánek u obce Dírná. 
V polovině srpna jsme pak od-
jeli na taneční soustředění do 
Smilových Hor. Tam jsme měli 
za úkol nejen nacvičit pásmo 
s názvem „To je moje potěšení“, 
ale také se pečlivě připravit 
na pravidelné setkávání s dět-
mi. Od září Soběslavská chasa 
mladá otevírá Dětský folklórní 
soubor Zvonek, kde děti hravou 
formou seznámíme s lidovými 
písněmi, tradicemi a tancem.

Festival u Zlaté stoky  
a Soběslavské slavnosti

Vystoupení, které jsme nazkou-
šeli na soustředění, jsme hned v 
sobotu 27. 8. 2022 zatancovali 
na Folklórním festivalu U Zlaté 
stoky v Lomnici nad Lužnicí, 

kam nás pozvali naši přátelé ze 
souboru Javor z Lomnice nad 
Lužnicí. Kromě přehlídky sou-
borů z Čech, Moravy a Rakous-
ka bylo možné shlédnout mód-
ní přehlídku s názvem Kroje 
včera a dnes. Tato přehlídka 
představila modrotiskové šaty 
a sukně, které se opět těší stále 

větší oblibě. Další pozvání bylo 
na Soběslavské slavnosti – do-
žínkové dne 17. 9. 2022, kdy 
jsme doprovodili slavnostní 
průvod lidovými písněmi, pře-
dali rychtáři dožínkový věnec 
a následně potěšili v deštivém 
počasí přihlížející svým vy-
stoupením.
Na závěr bychom chtěli podě-
kovat tetičkám z Obce baráční-
ků v Soběslavi za pomoc s uši-

tím dětských krojů, které jsme 
předvedli na festivalu v Lomni-
ci nad Lužnicí. Pokud byste 
měli zájem se dozvědět více  
o činnosti souboru a DFS Zvo-
nek nebo za námi přijít na ně-
kterou ze zkoušek, informace 
naleznete na FB Soběslavská 
chasa mladá.
S přáním všeho dobrého členo-
vé SCHM.



16 www.musobeslav.cz

S přicházejícím podzimem ladíme ne-
jenom podzimní dekorace, ale i pod-
zimní program v naší herně. Po dni 
otevřených dveří, který se konal 3. září, 
se většina kurzů plně obsadila. Moc si 
vážíme Vašeho zájmu a jsme rádi, že 
se náš spolek opět rozrostl o mnoho 
maminek. Abychom vyšli vstříc Vaší  
poptávce, rozšířili jsme program ještě  
o jedny pohybové hrátky. 
Na konci září jsme také stihli společně 
přivítat podzim zábavným odpoled-
nem pro rodiny s dětmi, kdy je čekala 
stezka plná úkolů a tvoření. Děti 
vyrazily od naší herny a  společně 
jsme pak na plovárně vítali podzim  
u ohýnku a pouštěli draky.
Je opravdu mnoho aktivit, kterými 
můžeme  děti zabavit i v sychravém 
počasí. Takovou ukázku nabízíme  
i na našich nových kurzech. Jedním 
z nich je „Tvořivá herna“, kde tvoří 
malé děti od dvou let s maminkami. 
Pro větší děti jsme si letos připravili 

nový kroužek „Objevujeme svět kolem 
sebe“, kde si na prvních hodinách děti 
vyzkoušely, jak voní a barví podzim 
nejen přírodu. Zkusili jsme chemické 
pokusy a objevili pomůcky pro pozo-
rovatele, jako lupu, periskop, kompas 
a mnoho dalšího.  Snažíme se všechny 
aktivity fotodokumentovat, abychom 
inspirovali i ty, co k nám nechodí, 
nebo zrovna marodí. Tyto fotografie 
přidáváme pravidelně na sociální sítě 
(facebook, instagram), kde najdete  
i aktuální informace a možnost získání 
místa na program jako náhradník. 
Program, na který můžete dorazit bez 
přihlášení a kde jsou ještě volná mís-
ta, je cvičení pro maminky. Cvičení je 
samozřejmě i pro ostatní, co nejsou ro-
diči, ale nevadí jim návrat do kondice 
v prostorách dětské herny. Cvičíme 
v pondělí od 15 hodin a ve čtvrtek 
od 16.15. Stále můžete i jednorázově 
vyzkoušet volnou hernu, kterou 
toto pololetí nabízíme třikrát týdně.  
Užívejte barevného podzimu a těšíme 
se na osobní shledání v naší krásné 
herničce. 

Spolky a organizace

Za kolektiv  
RC Sobík  
Iva Čejková

8 / 10
2 0 2 2
8.30–15.30
Kino Soběslav

D E N  P L N Ý  P Ř E D N Á Š E K  A   W O R K S H O P Ů
PR O R ODIČE ,  UČITELE ,  V YCHOVATELE ,  S O CIÁLNÍ  PR A C OVNÍKY 
S  DĚ TMI A  ML ÁDE ŽÍ  A  ŠIR OK OU VEŘ E JNO S T

FESTIVAL VZDĚLÁVÁNÍ
8.30 zahájení Festivalu vzdělávání

8.45 – 10.15 Miroslav Procházka (vysokoškolský 
pedagog, JU ČB) 
Co se mění v pohledu na výchovu 
a vzdělávání dětí? (přednáška s diskusí) Co je 
vychované vzdělané dítě? Co dnes děti potřebují? 
Jaký prostor máme pro výchovu a jak zvládat 
rozmanité výchovné situace v rodině i ve škole?

10.30 - 12.00 Jan Třískala a Kateřina Levínská (hlavní 
metodik českého florbalu a fyzioterapeutka) 
Jak sportovat - o podpoře dětí při sportování 
(přednáška s diskusí) Pohled trenéra 
a fyzioterapeutky na sportování dětí ve spolupráci 
s informovanými rodiči

12.00 - 13.00 Občerstvení, možnost prohlédnout si 
a zakoupit vystavené publikace

13.00 - 14.30 Radka Kůřilová a Jana Klusáková 
Seďová (lektorka z organizace Replug me, která se 
zaměřuje na zdravý vztah k technologiím) 
Za obrazovkou aneb výprava do říše online 
divů (interaktivní přednáška) Naučme děti 
překonávat nástrahy online světa a využívat 
technologie v jejich vlastní prospěch

14.45 - 15.20 Hana Langová (psychoterapeutka 
a lektorka kurzů pro rodiče a Mindfulness) 
Mindfulness ve vzdělávání přednáška 
s praktickými ukázkami základních Mindfulness 
technik využitelných v duševní hygieně 
a v podpoře dobrých vztahů mezi učiteli a žáky

Souběžně budou v klubovně kina probíhat workshopy.
Na workshopy je nutné se přihlásit na 

www.labyrintvzdelavani.cz

9.30 - 12.00 Eva Nováková (lektorka citové, vztahové 
a sexuální výchovy a autorka projektu Mluvte 
s dětmi) 
Jak s dětmi mluvit o sexualitě 
Sexualita je především vztah k sobě samému. 
Přijmout se takový, jaký jsem, a mít z toho radost.

13.00 - 15.00 Jana Hubka Vanýsková (učitelka 
literárně dramatického oboru ZUŠ Sezimovo Ústí 
a protagonistka i herečka divadla U plotny) 
Dramatická dílna, ochutnávka improvizace 
Přijďte si vyzkoušet stát se čímkoli a kýmkoli 
v jakékoli situaci, kterou chcete zažít!

Podrobnější informace na
www.labyrintvzdelavani.cz a fb.

KINOKAVÁRNA
OTEVŘENA

VSTUP

ZDARMA



www.musobeslav.cz 17

Spolky a organizace / Různé

Přijďte si s námi zacvičit
Členky TJ Sokol Soběslav vás všechny 
bez rozdílu věku zvou k pohybu a společné  
aktivitě. 

Během nešťastné covidové doby jsme mu-
sely přerušit pravidelná cvičení, ale v této 
době už zase cvičíme. Scházíme se každé 
pondělí od 17 do 18 h v tělocvičně SŠŘ  
a ZŠ Soběslav (Školní náměstí).

Chceme připomenout dlouhodobou tradi-
ci TJ Sokol v Soběslavi a pozvat mezi nás 
další členky a členy. Byly bychom rády, 
kdyby mezi nás přišly i mladší ročníky, 
které by pokračovaly a udržovaly tradice 
soběslavského Sokola. Bylo by smutné, 
kdyby dlouholetá práce bývalých i součas-
ných členek byla zapomenuta. 
Pravidelný pohyb je jednou z podmínek, 
abychom se v našem těle cítily dobře. Sna-
hou našich zkušených cvičitelek je ukázat 
cestu, jak získat radost z běžných pohy-
bových aktivit v radostném kolektivu. Jde  
o kondiční cvičení (protažení zkrácených 
svalů, cviky síly a koordinace). Při tomto 
cvičení dávají cvičitelky návod, jak cvičit 

správně a neublížit si. Protože jde o kondič-
ní cvičení, pojišťovny proplácí příspěvky, 
které do 65 let činí 500 Kč a nad 65 let 200 
Kč ročně. 
Kromě pravidelných cvičení zahrnuje naše 
činnost společné aktivity (silvestrovský 
pochod, výlety, společné návštěvy kina,  
divadla, účast na oslavách a významných 
výročích, účast na akcích pořádaných měs-
tem Soběslav aj.).
Budeme doufat, že rozšíříte naše řady a při-
jdete procvičit svá těla, abychom se přiblí-
žily k sokolskému heslu: „Ve zdravém těle, 
zdravý duch“.  

Výbor TJ Sokol Soběslav

Michaela Nováková, redakce

Od počátku srpna byla na Poliklinice 
Soběslav otevřena nová zubní ordina-
ce MUDr. Veroniky Kloučkové, která se 
přistěhovala z Prahy. Jak se v Soběslavi 
zapracovala a jaké má zkušenosti z praxe? 
Na tyto a jiné otázky nám odpověděla 
v následujícím rozhovoru.   

Co iniciovalo Váš příchod do Soběslavi? 
Mám na jihu Čech chalupu a vyhovuje mi 
ten zdejší klid. Praha se pro mne stala moc 
hlučná a stresující. 
Jak jste po otevření ordinace 1. srpna  
zahájila svou činnost? 
Ordinovat jsme začaly naplno, ordinač-
ní dobu ale překračujeme téměř každý den  
o několik hodin. Snad se to časem upraví. 

Ordinaci na poliklinice převážně vybavilo 
město, které Vám ji pronajímá. Jste s ní 
spokojená? 

Jsem velmi vděčná městu Soběslav, jak 
perfektně připravilo prostor pro ordinaci  
a zakoupilo zubní soupravu, kterou jsem  
si mohla pronajmout. Bez jejich pomoci, by 
byl pro mne začátek mnohem náročnější.

Kolik v současnosti máte pacientů?  
Zůstali u Vás i původní pacienti, nebo  
se registrovali jinam? 
Zapsáno k registraci je u nás 1000 paci-
entů, doposud mi prošlo rukama přes 250 
místních. Bohužel 98 % z nich vyžadu-
je dalších několik návštěv na ošetření.  
Z mých letitých pacientů za mnou přijelo 
šest, ale ti jsou za ty roky u mne sanová-
ni, perfektně zvládají hygienu a navštěvují  
i 25 let dentální hygienistku. Takže se jedná 
jen o samé maličkosti.

Budete přijímat nové pacienty?
Vzhledem k časové náročnosti sanace  
nových pacientů v současnosti nemohu s jis-
totou říci.

Jaký zájem o péči zubního lékaře jste  
zaznamenala?
Velmi mne potěšil zájem většiny pacien-
tů o prevenci, domácí péči o dutinu ústní  
a návštěvu hygienistky, bez které se péče  
o orální zdraví neobejde.

Jaké máte zkušenosti z praxe a jak se Vy 
sama díváte na nedostatek zubních lékařů 
a přemíru poptávky po jejich péči? 
Stomatologů v České republice je početně 
dostatek. V roce 2021 bylo aktivních celkem 
8 607, což je o 900 zubních lékařů více než 
před 10 lety. Ale lokální nedostatky samo-
zřejmě jsou. Otevřít si stomatologickou pra-
xi je ve srovnání s jinými obory legislativně 
a finančně velmi náročné, takže trvá pár let, 
než se k tomuto kroku zadlužení rozhod-
nou. A v neposlední řadě může být důvodem  
i rychlost práce, která je pochopitelně nižší 
než u zkušenějších kolegů.

Co by dle Vašeho názoru mohlo pomoci 
tuto situaci vyřešit nebo zlepšit? 
Pacienti by měli být motivováni ke správ-
nému provádění dentální hygieny. Pokud 
budou pravidelně navštěvovat dentální hy-
gienistku dle doporučení ošetřujícího lékaře, 
budou se jim zhotovovat preventivní RVG 
(RTG) snímky a kazy budou ošetřeny v za-
čátku vývoje, pak zákonitě klesne i nutnost 
a rozsah ošetření stomatologem. Dovoli-
la bych si vyzdvihnout význam dentálních 
hygienistek v praxi stomatologa. Bez jejich 
spolupráce často vychází naše práce vniveč. 
Všimla jsem si, že zde na jihu Čech jich také 
není dostatek. Ideální jsou 1 až 2 hygienistky 
součástí ordinace stomatologa.

Dřívější otevření ordinace bohužel zkom-
plikoval úraz. Těšíte se již dobrému zdra-
ví? 
Děkuji za dotaz. Noha sice stále bolí,  
ale v práci mne naštěstí již neomezuje.
Děkujeme za rozhovor.

V Soběslavi ordinuje nová zubní lékařka

Koordinátorka klubu   
Bc.Veronika Hrstková

V knihovně po delší covidové pau-
ze opět v září zahájil svou činnost 
klub seniorek-dobrovolnic, který 
spolupracuje s Rolničkou a I MY. 
Předchozí měsíce jsme pracovaly  
z domovů, scházely se venku na pro-
cházkách, navštívily místní kavárny 
nebo bývalou čajovnu. Nadále jsme 
se vídaly a spolupracovaly, jak jen 
to šlo.  
Moc všem děkuji za ochotu, pomoc  
a přítomnost. Nebylo to lehké obdo-
bí a přesto jsme to zvládly a nyní se 
zase scházíme v knihovně nebo jez-
díme na výlety. Například v srpnu 
jsme byly v zoo na Hluboké. 
Rádi mezi sebou přivítáme i nové 
tváře. Jestli máte chuť a čas přijít 
na čaj a kávu, posedět, popovídat si 
a přitom vyrábět, střihat, háčkovat  
a podobně, najdete nás v soběslav-
ské knihovně každé úterý od 9:30  
do 11:30 hodin. 
Těšíme se na Vás! 

Klub  
dobrovolnic



18 www.musobeslav.cz

Různé / Pozvánky z okolí

V září byl ukončen  
provoz na staré trati

Michaela Nováková, redaktorka

V pátek 2. září byl ukončen provoz na staré trati v úseku 
Soběslav – Doubí u Tábora. Lidé měli možnost se nostalgicky 
rozloučit s tratí poslední projížďkou mimořádně vyprave-
nou jednotkou RegioPanter, která převezla cestující z Veselí 
nad Lužnicí do Tábora. 
Vlak stavěl i v Soběslavi a na delší dobu se zdržel ve stanici 
Roudná, kde probíhala společenská akce u příležitosti ukončení 
provozu místní železniční stanice. Lidé si prohlédli i běžně ne-
dostupné prostory, odnesli si domů pamětní historické jízdenky 
na poslední vlak, prodávané za 1 Kč a k dobrému občerstvení 
jim zahrála dechovka. Starostka obce Roudná Eva Kropáčková 
krátce připomněla dlouholetou historii stanice. Mezi zúčastně-
nými bylo i mnoho soběslavských občanů. Během konání akce 
Roudnou projely poslední ranní spoje. Po absolvování závěrečné 
cesty do Tábora již nahradila železniční dopravu autobusová do-
prava, a i většina cestujících RegioPanterem odjela autobusem; 
někdo domů, jiní se nechali převézt ke Komunitnímu centru 
Roudná, kde program pokračoval až do večerních hodin. 

Provoz byl ukončen po 80 letech fungování stanice a 151 letech exis-
tence tratě, zahájen byl 3. září 1871. Dnem 15. listopadu 1885 byla na 
žádost okolních obcí zřízena v místě křížení se státní silnicí zastávka. 
V roce 1979 byl úsek Veselí n. Lužnicí – Soběslav elektrizován, dále 
do Roudné a Plané n. Lužnicí elektrizace postoupila v roce 1984. Také 
došlo k nahrazení dosavadního zabezpečovacího zařízení reléovým. 
Mezi léty 2013-2015 proběhla modernizace tratě z Veselí n. Lužnicí  
do Soběslavi. Na ni navázalo v roce 2019 její pokračování  
do Plané n. Lužnicí. Téměř celý úsek je veden přeložkou v nové stopě.

Zdroj: www.koridory.cz

 (srpen 2022)
Za OO PČR Soběslav, za využití zpravodajství  
por. Bc. Lenky Pokorné, pprap. Jana Štecová

• Zejména na Soběslavsku a v Plané nad Lužnicí měl dealer 
OPL distribuovat drogu marihuanu. Táborskými krimina-
listy byl následně šestatřicetiletý muž v uplynulých dnech 
obviněn z přečinu nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a jedy. Od ledna 
2021 do května 2022 měl nejméně jedné osobě ve třiceti 
případech neoprávněně a opakovaně prodávat marihuanu 
v celkovém množství 160 gramů a dále nejméně v šedesáti 
případech této osobě opatřit marihuanu v celkovém množ-
ství 240 g výměnou za drogu pervitin. Trestní stíhání je ve-
deno na svobodě.  

• Policisté z obvodního oddělení v Soběslavi pátrají po totož-
nosti neznámého pachatele, který se někdy v době od 24. do 
25. srpna dopustil trestného činu krádeže. Skutek spáchal 
na jedné stavbě nedaleko Klenovic. Vloupal se do nádrže 
zde zaparkovaného nákladního vozidla a odcizil odtud mo-
torovou naftu, dále pak ukradl konektor, baterie a akumu-
látory. Dále z druhého nákladního vozidla odčerpal rovněž 
motorovou naftu a odcizil akumulátory. Následně odcizil 
ještě elektrocentrálu, kompresor, kbelík s nářadím a plas-
tový kanystr. Nezastavil ho ani kovový řetěz, kterým byly 
tyto věci zajištěny. Celková škoda, kterou způsobil, dosáhla 
výše bezmála 85 000 korun. Policisté se případem intenzív-
ně zabývají. 

POLICEJNÍ ZÁPISNÍK

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob, z. s.,
oznamuje změnu adresy spolku:

Poradenské centrum Tábor, p. s.,
Kpt. Jaroše 3106  

(nová budova u nemocnice)
Tel. 723 726 734

Pevná linka již není. Terénní služby  
v městech zůstávají stejné. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 3. 10. 2022 od 9:00 do 15:00 hodin

Jednotlivé organizace představí svoji činnost  
a umožní prohlídku nových prostor.

Informace z DDM
Jaroslava Kohoutová

V novém školním roce nabízí soběslavský 
„Domeček“ na padesát zájmových krouž-
ků pro děti, do kterých se můžete přihlásit 
osobně v DDM denně od 8 do 16.00 hodin 

nebo on-line na našich stránkách www.ddmtabor.cz v na-
bídce KROUŽKY, středisko Soběslav. Zde také zjistíte 
obsazenost jednotlivých kroužků a termíny zahájení čin-
nosti.
Nově nabízíme Střelecký kroužek, který se bude konat 
v úterý od 15 do 16 hodin, vždy v lichý týden.
V sobotu 15. 10. od 9 do 11 hodin pořádáme pro 
děti od osmi let Tvořivou dílnu, kde si budou moci 
děti vyrobit podzimní dekoraci – dýni z přírodnin. 
Cena dílny (materiálu) je 70 Kč, pro děti navštěvující  
zájmový kroužek 50 Kč. Zájemci se musí přihlásit 
předem v DDM nebo na tel. 606 200 085 nejpozději  
do 12. října. 
Další Tvořivá dílna – „Podzimní věnce na dveře“ 
se koná v sobotu 22. 10. od 9 do 11 hodin a je určena 
dětem od sedmi let. Cena dílny (materiálu) je 90 Kč, pro 
děti ze zájmových kroužků 70 Kč. Zájemci se hlásí pře-
dem v DDM nejpozději do 19. října.

Poslední vlak do Tábora zastavil i na soběslavském nádraží, Foto: archiv



www.musobeslav.cz 19

Pozvánky z okolí / Sport

Michaela Jindová, KD Veselí n. L. 

Úterý 4. října     19.00
Na kus řeči s Michalem Vieweghem
Michal Viewegh je český spisovatel a pub-
licista, držitel prestižní Ceny Jiřího Ortena  
z roku 1993 a je nejprodávanějším českým 
spisovatelem s více než milionem výtisků. 
Michala Viewegha vyzpovídá moderátor Jiří 
Vaníček a prostor bude i pro dotazy diváků. 
Na závěr proběhne prodej knih a autogrami-
áda.

Čtvrtek 6. října    13.00
Senior bez nehod
Zábava, poučení a fakta v originálním před-
stavení. Divadelní přednáška nejen pro senio-
ry, dozvíte se mnoho zajímavých a užitečných 
informací, které se týkají bezpečnosti chodců, 
řidičů, cyklistů a cestujících hromadnou do-
pravou. Kromě moderátora a herců Vás určitě 
pobaví i poučí předtočené scény s Jaroslavou 
Obermaierovou a Jiřím Štědroněm. 

Úterý 11. října    19.00
Občan první jakosti
Divadlo Na Jezerce
Má mít každý volební právo? Jan Hrušínský, 
Kristýna Hrušínská a další v řízné komedii o 
tom, kam až může vést lidská blbost a kam až 
nás může dovést jistota, že naše pravda je je-
diná správná. V rámci živého vysílání televiz-
ní talkshow se setkáváme s pěticí náhodně vy-

braných diváků, a tak trochu nesmiřitelných 
názorových oponentů. Ti společnými silami, 
nebo spíš prostřednictvím neřízených hádek  
a střetů, hledají hypotetické desatero kritérií 
a hodnot, na základě kterých by se přidělova-
lo nebo odebíralo volební právo. Otázkou ale 
zůstává, zda potřebných kvalit dosahují sami 
členové této komise.
Hrají: Daniel Šváb, Miluše Šplechtová, Nela 
Boudová, Kristýna Hrušínská, Libor Hruška, 
Martin Sitta a Jan Hrušínský. Autor textu  
a režie Matěj Balcar. 
Pátek 21. října     21.00
KEKS
Taneční zábava populární rockové kapely. 

Úterý 25. října     13.00
Mezinárodní den seniorů
Zazpívá Světlana Nálepková.  

Pondělí 31. října   19.00
Arnošt Vašíček - záhady na dosah ruky
Beseda s autorem knih a televizních seriálů  
o tajemnu je doplněna promítáním unikátních 
videozáznamů. Na závěr proběhne autogrami-
áda a prodej knih. Jeskyně tisíce záhad – Go-
lem a jeho bratři – Ztracení v propasti času 
– Temný případ Mozart – Incký princ na Mo-
ravě – Děsivé noční mory – Záhrobní historky 
– Poplach na obloze – Svatyně bestií – Mimo-
zemšťané z pouště… 

O pohár města Soběslav 2022
Michaela Nováková, redakce

V sobotu 10. září uspořádal Veterán Car Club Soběslav 
11. ročník soutěže historických vozidel „O pohár města 
Soběslav“. 
Motorové unikáty mohli lidé obdivovat na náměstí Repub-
liky do 12 h, poté vyrazily do trasy orientačního závodu. 
Milovníci historických aut mezi nimi našli i Citroen B14  
(r. výroby 1928) a Peugeot 201 nebo Riley 9 (r. výroby 
1929). Velkou pozornost upoutal také starý Oldsmobile, Cit-
roen traction avant, Citroen B14 G, Škoda Rapid 1500 OHV 
a jiné výstavní kousky. Nechyběly ani historické motocykly 
včetně BMW 475 (r. výroby 1943), který vyhrál závod, dále 
Harleye Davidsona 30 DL (1930), CZ 250 Tourist (1938)  
a Victorie (1939). O výborné občerstvení se postaral SoStá-
nek a pořádající VCC Soběslav, který za tímto účelem dopra-
vil na náměstí polní kuchyni. 
Závodníci byli rozřazeni do kategorií dle stáří vozidla. Vyhlá-
šení vítězů závodu proběhlo později odpoledne v kempu TJ 
Spartak Soběslav, kde zahrála skupina BRODWEJ.
Akce je zařazena do seriálu závodů Mistrovstí ČR – Pohár 
historických vozidel AČR a mezinárodního závodu FIFA.

Výsledky závodů jsou zveřejněny na webových stránkách 
města www.musobeslav.cz. 

Zveme bývalé zaměstnance  
n. p. Silnice Soběslav  

na setkání, které se koná  
v sobotu 15. 10. 2022 

 od 17 h v hospůdce V Růžku. 

Malíř Bohuslav Sýba  
zve na výstavu obrazů  

„Cesta zpět“  
v galerii Kaplanka  

v Protivíně, která se koná  
do konce října v otevírací době  

Po – Pá 8 – 16 h.

Kulturní dům Veselí nad Lužnicí zve:

nábor dětí

Cílem Zvonku je zábavnou  
a hravou formou děti naučit  
dětské lidové písně a tance,  

seznámit je se zvyky, tradicemi  
a lidovým oděvem.

V KDMS od 8. září 2022 
 každý čtvrtek od 16.30 h.
Určeno pro děti ve věku od  

4 let. S sebou pohodlné boty.

Foto:archiv



20 www.musobeslav.cz

Sport / Inzerce

inzerce

Nezisková organizace Diakonie Rolnička v sobotu 17. září uspořádala Dobroběh na podporu činnosti svého dobrovolnického centra.  
Připraveny byly čtyři trasy, mezi nimiž nechyběl ani army běh s překážkami. Zůčastnilo se 257 běžců, kteří pomohli Rolničce získat 69 000 Kč.



ŘÁDKOVÁ  
INZERCE

Prodej
• Nemovitosti - inrekareality.cz.
• Prodám vysavač značky SENCOR. 

V záruce, plně vybavený.  
Cena 3000 Kč. Tel. 725 352 758.

Koupě
• Koupím garáž v této lokalitě v jakém-

koliv stavu. Platím v hotovosti, pře-
vod zařídím, včetně smlouvy a dalších 
náležitostí. Za všechny nabídky pře-
dem mockrát děkuji. Nejsem realitní 
kancelář. Kontakt: 728 598 831.

• Koupím byt nebo chatu v Soběslavi, 
tel. 776 092 862.

Ostatní
• MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec.  

Tel. 728 987 702.
• Nabízím doučování z českého jazyka, 

přípravu k přijímacím zkouškám na 
SŠ, VŠ (bohemistika, žurnalistika 
apod.), korektury slohových,  
seminárních, diplomových prací  
aj. Tel. 723 934 235.

• Sedmdesátník hledá mladší ženu.  
Tel. 601 590 750. 

• Firma zabývající se produkty na peče-
ní hledá zručné lidi na lehkou manuál-
ní práci - chystání, štítkování  
a balení zboží. Brigáda je vhodná  
i pro důchodce. V případě zájmu  
volejte na tel. 770 195 783.

• Nabízím příležitostné hlídání nemo-
vitostí, např. při dovolené. Zájemci 
pište zprávu na tel. 739 655 255.

• Nabízím obstarání nákupu pro seni-
ory, možnost si popovídat. Zájemci 
pište zprávu na tel. 739 655 255. 

• Muž ve středních letech hledá přítel-
kyni. Vážné seznámení. Pište  
zprávu na tel. 739 655 255.

• Nabízím pronájem garsonky  
v rodinném domě. Nástup možný  
od 1. 10. 2022. Tel. 721 927 033.

• Nabízím úklidové práce bytových 
domů. Soukromě či přes bytové  
družstvo. Tel. 725 957 243.

• Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 
2+1 v ulici Na Ohradě v Soběslavi. 
Nájemné 7.500 Kč + energie.  
Tel. 776 201 611. 

www.musobeslav.cz 21

Inzerce

AŽD Praha s.r.o.
NÁBOR ZAMĚSTNANCŮ
hledáme zaměstnance na tyto pozice:

Dělník technologických staveb

Technik pro výstavbu optických sítí (až 35 000 Kč)*
Technik pro výstavbu sdělovacího zařízení (až 35 000 Kč)*

Nabízíme: 4 denní pracovní týden

www.azd.cz
Životopisy posílejte na email: zakova.barbora@azd.cz
Mobil: +420 720 050 708

Dále nabízíme: 
 Zajímavou práci v stabilní české společnosti
 Perspektivní zaměstnání a jistotu
 Karta Benefit Plus
 Nadstandardní příspěvek na stravování
 Příspěvek penzijní připojištění
 5 týdnů dovolené
 Zařízení Multisport karty ihned po nástupu
 Služební telefon

   Náborový příspěvek až 35 000 Kč*
*Platí pouze pro tyto 2 pozice. 

inzerce DTI_2022_12,5x10 +3_V2.indd   1inzerce DTI_2022_12,5x10 +3_V2.indd   1 05.09.2022   13:16:2805.09.2022   13:16:28



22 www.musobeslav.cz

Inzerce

Prodej,  
doprava,  
čerpání  
betonu

Luboš David
Tel. 775 024 262

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ ZS  
– ŘÍJEN 2022

Program sportovišť TJ Spartak na:
spartaksobeslav.isportsystem.cz

•   2. 10.    14,00 - 15,45
•   9. 10.    14,00 - 15,45
• 16. 10.    14,00 - 15,45
• 23. 10.    14,00 - 15,45
• 30. 10.    14,00 - 15,45

Sledujte aktuální informace z města  
díky aplikaci V Obraze. 

Ke stažení v Google Play a App Store.  



www.musobeslav.cz 23

 

KAMENICTVÍ
Kámen  ábor

OPRAVY A RENOVACE POMNÍKŮ 
• POMNÍKY, SCHODY, PARAPETY 
• KUCHYŇSKÉ A GRILOVACÍ DESKY
• VÝROBA Z PŘÍRODNÍHO KAMENE
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ 

KVALITNÍ 
KAMENICKÁ PRÁCE

Tel. 606 807 389
www.kamentabor.cz

VÝMĚNA TERACA
ZA PŘÍRODNÍ KÁMEN

• nízká cena

• neomezená životnost

VESCE 44, Soběslav

AKCE NA ŘÍJEN
ŽULOVÉ GRILOVACÍ DESKY
A VÝROBA POMNÍKŮ - 20%

Inzerce

Farma Doňov 
přijme brigádníky na sklízení  

zeleniny a krouhání zelí. 
Informace na tel. čísle  

608 379 623

 
 

SPRÁVA LESŮ MĚSTA 
SOBĚSLAVI 

NABÍZÍ 
 

ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO 

 
Délka polen 30-50cm 
dle přání zákazníka 

Dřeviny: smrk, borovice, listnaté dř. 

 
Tel. 381 521 169    

  www.lesysobeslav.cz 
 

Farma Doňov nabízí

 
Informace a objednávky  
na tel. č. 608 379 623

prodej krouhaného zelí,  
zeleninu na uskladnění, 
mrkev, mák a kmín.



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 10., pište na hlaska@musobeslav.cz.

Inzerce

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz


